

COMUNE DI ZUGLIANO

PROVINCIA DI VICENZA



ARCH. DOTT. PEGORARO MARINO

via E. Fermi, 15 - 36030 ZUGLIANO (VI)

tel 0445/872551 fax 0445/333301

e-mail studio.pegoraro@libero.it

C.F. PGRMRN54L06M199Y - P. IVA 00517370243

**PIANO DI LOTTIZZAZIONE
DI INIZIATIVA PRIVATA DENOMINATO
“DALLE CARBONARE
MAZZORAN”**

COMPUTO METRICO
- OPERE ASFALTATURA -
INTEGRAZIONE N.5



STUDIO TECNICO DOTT. ARCH. PEGORARO MARINO
via E. Fermi 15 - 36030 Zugliano (VI)
tel. 0445 872551 fax 0445 333301
e-mail studio.pegoraro@libero.it

Comune di Zugliano
Provincia di Vicenza

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione lottizzazione "Dalle Carbonare Nerino-Mazzoran"
- OPERE ASFALTATURA -

COMMITTENTE: Dalle Carbonare Nerino e Mazzoran Milena Barbara

GENNAIO 2013

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
	opere interne ambito (SpCat 1)			
1 03.03.03.16c	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-20 CON SIGILLATURA --- Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso granulometria 0-20 tipo speciale con percentuale di bitume del 5%, confezionato con inerti, aggregati e bitume. Il prezzo unitario si intende comprensivo di: -il trasporto dell'impasto e degli altri materiali dal cantiere di produzione al cantiere d'impiego; -la stesa in opera ad una temperatura superiore a 130°C, a mano o con idonee vibrofinitrici dotate di livelli automatici e costipato con idoneo rullo vibrante al fine di ottenere caratteristiche di addensamento ottimale. -la pulizia dei cigli e la formazione delle banchine e delle cunette stradali (prima dell'asfaltatura), compreso l'allontanamento del materiale di risulta con l'onere della discarica, anche per rifiuti speciali; -la formazione delle banchine mediante scarifica superficiale fino ad idonea profondità (compreso l'allontanamento del materiale di risulta con l'onere della discarica, anche per rifiuti speciali)), la ricarica mediante fornitura e posa in opera di materiale calcareo frantumato e stabilizzato; -la sigillatura superficiale eseguita mediante fornitura e stesa di mano di emulsione bituminosa al 55% in misura non inferiore a Kg. 1.00 per mq (Kg 1.00=550g di bitume dopo rottura) saturata in superficie con sabbia arida o fille. Spessore medio finito cm. 7, in ogni punto della sezione, misurati a compressione finita e compresi eventuali spessori variabili per raggiungere particolari configurazioni superficiali (a lavori ultimati non si devono formare chiazze d'acqua ferme nelle corsie). Ai fini contabili la dimensione del conglomerato da contabilizzare sarà quella effettivamente realizzata. In caso di dimensioni diverse queste dovranno essere state preventivamente concordate con il D.d.LL.</p>			
	SOMMANO m2	487,31	12,14	5'915,94
2 03.03.03.17b	<p>MANTO D'USURA STRADALE 0-15 (STRADA) --- Pavimentazione del marciapiede e della sede stradale con conglomerato bituminoso granulometria 0/15 tipo speciale con percentuale di bitume del 6,8 % steso con mezzo meccanico od a mano e rullato a caldo con rullo o piastra, avente spessore finito di minimo cm 4, compreso la preventiva ed uniforme spruzzatura di emulsione bituminosa di ancoraggio in ragione di kg 1 al mq</p>			
	SOMMANO m2	487,31	8,06	3'927,72
3 03.03.03.6	<p>MANTO D'USURA STRADALE 0-6 (MARCIAPIEDE) --- Pavimentazione del marciapiede e della sede stradale con conglomerato bituminoso granulometria 0/6 tipo speciale con percentuale di bitume del 6,8 % steso con mezzo meccanico od a mano e rullato a caldo con rullo o piastra, avente spessore finito di minimo cm 4, compreso la preventiva ed uniforme spruzzatura di emulsione bituminosa di ancoraggio in ragione di kg 1 al mq</p>			
	A RIPORTARE			9'843,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			9'843,66
4	03.03.05.1b SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE COLORE GIALLO --- Esecuzione di linee di segnaletica orizzontale, di primo impianto, performance di parcheggi in vernice rifrangente gialla rispondente alle specifiche del Capitolato Speciale di Appalto. Compresa la fornitura della vernice e del relativo solvente nella quantità necessaria. Da eseguirsi su pavimentazioni di nuova costruzione, in linee della larghezza di cm. 12, con un quantitativo di vernice compreso fra gr. 80 e 100 per ml con aggiunta di microsferi di vetro in quantità pari a 0,25 kg/mq compresi gli oneri derivanti dal tracciamento, dalla pulizia della carreggiata e in genere, tutti quei lavori necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 98,78	8,79	868,28
	SOMMANO m	13,80	0,50	6,90
5	03.03.05.1a SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE --- Esecuzione di linee di segnaletica orizzontale, di primo impianto o ripasso, per linee di mezzera, laterali per delimitazione carreggiata, formazione di parcheggi, delimitazione piste ciclabili e percorsi pedonali; in vernice rifrangente bianca, rispondente alle specifiche del Capitolato Speciale di Appalto. Compresa la fornitura della vernice e del relativo solvente nella quantità necessaria. Da eseguirsi su pavimentazioni di nuova costruzione o esistenti, in linee della larghezza di cm. 12, con un quantitativo di vernice compreso fra gr. 80 e 100 per ml con aggiunta di microsferi di vetro in quantità pari a 0,25 kg/mq. Nel caso di linee tratteggiate, dalla lunghezza complessiva dovrà essere detratta la somma degli spazi vuoti. Compresi gli oneri derivanti dal tracciamento, dalla pulizia della carreggiata e in genere, tutti quei lavori necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m	232,14	0,40
	SOMMANO a corpo	1,00	38,30	38,30
6	econ. 01 LAVORI IN ECONOMIA Per lavori non suscettibili di esatta preventiva valutazione, da conteggiare in economia con liste quindicinali degli operai e delle provviste.			
	Parziale LAVORI A MISURA euro			10'850,00
	TOTALE euro			10'850,00
	A RIPORTARE			10'850,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			10'850,00
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>			
	Importo dei Lavori euro			10'850,00
	I.V.A. (10%)			1'085,00
	TOTALE GENERALE euro			11'935,00
	Il Tecnico			
	A R I P O R T A R E			